

19 stycznia 2024 r.

Informacja podsumowująca spotkanie konsultacyjne
przeprowadzone w ramach konsultacji społecznych
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane na lata 2016-2030

1. Wstęp – miejsce i czas przeprowadzania formy konsultacji

Spotkanie konsultacyjne odbyło się 10 stycznia 2024 r., o godzinie 17.00 w sali obrad Urzędu Miasta Zakopane (ul. Kościuszki 13, Zakopane).

2. Przedmiot i cel konsultacji

Przedmiotem konsultacji był projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane na lata 2016-2030 (GPR). Głównym celem spotkania konsultacyjnego było zaprezentowanie interesariuszom rewitalizacji najważniejszych założeń aktualizowanego dokumentu, projektów rewitalizacyjnych zawartych w konsultowanym dokumencie, a także przedstawienie głównych wniosków z przeprowadzonego procesu.

Podczas spotkania zebrano uwagi dotyczące projektu GPR, opinie oraz propozycje uzupełnień czy zmian w odniesieniu do przedsięwzięć rewitalizacyjnych.

W trakcie spotkania konsultacyjnego udzielano także odpowiedzi na pytania zadawane ze strony interesariuszy odnoszące się do projektu GPR oraz prowadzonego procesu jego aktualizacji.

3. Przebieg formy konsultacji wraz z opisem działań informacyjnych

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 roku (Dz. U. z 2021 r. poz. 485).

W dniu 14 grudnia 2023 roku obwieszczenie Burmistrza Miasta Zakopane odnośnie rozpoczęcia konsultacji społecznych ogłoszono w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zakopane, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Zakopane (zlokalizowanej na parter przy wejściu do budynku Urzędu Miasta) oraz na słupach i tablicach ogłoszeniowych na terenie miasta Zakopane (10 szt.).

Dodatkowo w dniu 14 grudnia 2023 r. obwieszczenie zostało także opublikowane na stronie internetowej Miasta Zakopane w zakładce dotyczącej Gminnego Programu Rewitalizacji: <https://www.zakopane.pl/inne/strefa-miejska/inwestycje/dokumenty-strategiczne/gminny-program-rewitalizacji>

Informację zapraszającą do udziału w spotkaniu konsultacyjnym zamieszczono także na stronie internetowej Miasta Zakopane w dziale Aktualności, na FB Miasta Zakopane oraz przekazano mailowo radnych miejskich. Dodatkowo od 21 grudnia 2023 przez cały czas trwania konsultacji społecznych kilkakrotnie na antenie radia lokalnego ALEX emitowana

była informacja o uruchomionych konsultacjach społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.

Ponadto na terenie miasta rozwieszono plakaty informujące o przebiegu konsultacji społecznych projektu GPR w tym także o przewidzianych formach konsultacji, terminach oraz o miejscu i terminie spotkania konsultacyjnego. Plakaty zostały rozwieszane na tablicach i słupach informacyjnych Urzędu Miasta Zakopane, zlokalizowane na terenie obszaru rewitalizacji.

Spotkanie prowadziła przedstawicielka Centrum Doradztwa Strategicznego z Krakowa – firmy odpowiedzialnej za opracowanie dokumentu GPR ze wsparciem przedstawicieli Urzędu Miasta Zakopane: Zastępcy Burmistrza Miasta Zakopane – Tomasza Filara oraz pracowników Wydziału Strategii i Rozwoju. W ramach otwartego spotkania konsultacyjnego zaplanowano podział na dwie części: część prezentacyjną (wprowadzenie do tematyki rewitalizacji, przedstawienie przebiegu procesu prac nad Programem, prezentacja głównych założeń GPR w tym celów, kierunków działań i przedsięwzięć podstawowych), a następnie część dyskusyjną (sesja pytań i odpowiedzi) w celu zebrania uwag, propozycji i pytań ze strony uczestników.

W otwartym spotkaniu konsultacyjnym wzięło udział 27 osób.

4. Uwagi zgłoszone w ramach formy konsultacji oraz kwestie dyskutowane z uczestnikami otwartego spotkania konsultacyjnego

Podczas spotkania konsultacyjnego zgłoszono i dyskutowano następujące kwestie:

- Uwzględnienie w ramach przedsięwzięcia A.6. dotyczącego aktywizacji społeczności lokalnej poprzez organizację zajęć rekreacyjnych możliwości większego zaangażowania w tym zakresie lokalnych organizacji i stowarzyszeń działających w sferze rekreacji, sportu, aktywizacji.
- Uwzględnienie w ramach przedsięwzięć rewitalizacyjnych kierunku działań dotyczącego odnowy zabytkowych budynków drewnianych, które w większości stanowią własność prywatną. Zauważalna jest potrzeba wsparcia właścicieli tych nieruchomości w zakresie informacyjnym i merytorycznym w celu zwiększenia możliwości pozyskania przez nich środków zewnętrznych przeznaczonych na odnowę zabytków.
- Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia rewitalizacyjnego dotyczącego adaptacji zabytkowego budynku na cele Muzeum Tatarnictwa i Narciarstwa – projekt zgłoszony przez Muzeum Tatrzańskie;

Postawienie większego nacisku na wsparcie dzieci i młodzieży w związku ze zwiększającą się skalą problemów i kryzysów z jakimi się borykają – zaplanowanie wsparcia psychologicznego, oferty czasu wolnego w atrakcyjnych formach i obszarach aktywności (sport, rekreacja, kultura, zdrowie itp.), zapewnienie przestrzeni i realizacja inicjatyw angażujących młodych mieszkańców.